
92472 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 5-12-2019                                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2019, n. 734 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 764 del 18 aprile 2019 - Istituzione dell’Osservatorio Regionale sui 
neofascismi. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO lo statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7) ed, in particolare, gli artt. 41 e 42; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 764 del 18 aprile 2019 - Istituzione dell’Osservatorio Regionale 
sui neofascismi; 
CONSIDERATO che il Protocollo approvato con Deliberazione di G.R. n. 764 del 18 aprile 2019 è stato sottoscritto 
dal Presidente della Giunta regionale e dai rappresentanti del Coordinamento Regionale Antifascista in data 2 
maggio 2019; 

DECRETA 

È costituito presso la Presidenza della Giunta regionale l’Osservatorio Regionale sui neofascismi. 
L’Osservatorio è coordinato da uno dei suoi componenti eletto al suo interno; alle sedute plenarie partecipa 
il Presidente della Regione Puglia o un suo delegato. 
L’Osservatorio regionale sui neofascismi è composto da: 

− Luciano Canfora; 
− Laura Marchetti; 
− Ferdinando Pappalardo; 
− Davide Giove; 
− Maria Rosaria Manieri; 
− Anna Grazia Maraschio; 
− Roberto Savino; 
− Vittorio Ventura; 
− Davide Lavermicocca; 
− Pasquale Martino; 
− Stefania Verna; 
− Maria Teresa Santacroce; 
− Antonia Morga; 
− Teodorica Sisto; 
− Francesco Pagliarulo; 
− Tommaso Bruno. 

Il supporto organizzativo per lo svolgimento dei compiti dell’Osservatorio è assegnato alla Direzione 
Amministrativa del Gabinetto della Presidenza della Regione. 
La nomina presso l’Osservatorio ha una durata di cinque anni ed è a titolo gratuito. 
Di dare mandato al Gabinetto del Presidente di provvedere alla notifica del presente Decreto. 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi delle lettere a - i 
dell’art. 6 della L. R. n. 13/94 ed entrerà in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione. 

Data a Bari, addì 28 NOV. 2019 EMILIANO 




